(
ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

Requerimento nº 002/2025

Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná.

Senhor Renan Monteiro Guimarães

Prezado Senhor, nos termos regimentais, venho respeitosamente

requerer que Vossa Senhoria se digne a ~ficializar os responsáveis da

empresa das lanchas denominada$ a seguir: Lancha Veloz li, Gold Start e a

Lancha Safira. Tal solicitação decorre de moradores do Rio Cachoery, os

quais procuraram o vereador Júnior Leite relatando que, quando as mesmas

passam, passam em alta velocidade, trazendo prejuízos, como alagamentos de

canoas, embarcações sendo batidas e pontes se desintegrando. O horário que

as lanchas passam são 10h da manhã, às 14h e às 17h. Um dos moradores do

Rio Cachoery - Comunidade Santo Antônio realizou uma filmagem do momento

exato da passagem de uma das lanchas mencionadas neste.

Diante do exposto, aguarda-se a apreciação e aprovação desta

propositura pelos nobres pares desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 25 de Março de 2025.

Atenciosamente,

íl .Jnio
Let&-se 0Jt¾q1m:u - -

S a- 0 de Ho1e
No expeóieilte da ess

E~.3::-~5 ,2_-~_.:_._-~ ----~-,---~Y APROVADO

1° S

{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}